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KWALIFIKOWALNOŚĆ WYDATKÓW 
 

w ramach projektu grantowego realizowanego ze 
środków Funduszy Europejskich dla Opolskiego na 
lata 2021-2027, działanie 1.6 Promocja MŚP, w 
tym wsparcie internacjonalizacji oraz promocji 
eksportu 

 

 

Priorytet FEOP.01 Fundusze Europejskie na rzecz wzrostu  

innowacyjności i konkurencyjności opolskiego 

Cel szczegółowy: EFRR.CP1.III - Wzmacnianie trwałego wzrostu i 

konkurencyjności MŚP oraz tworzenie miejsc pracy w MŚP, w tym poprzez 

inwestycje produkcyjne 
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Opole, maj 2024 r.   
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Kwalifikowalność wydatków dla projektów współfinansowanych ze środków krajowych i 

unijnych w ramach programu FEO 2021-2027 musi być zgodna z przepisami unijnymi i 

krajowymi, w tym w szczególności z dokumentem Wytyczne dotyczące kwalifikowalności 

2021-2027. 

I. Ogólne informacje dotyczące kwalifikowalności wydatków w ramach projektu 

grantowego: 

1. Kwalifikowalność wydatków rozpoczyna się po dniu złożenia wniosku grantowego. 

2. Okres kwalifikowalności wydatków w ramach danego projektu grantowego określona 

jest w umowie o powierzenie grantu. 

3. Podatek VAT co do zasady stanowi wydatek niekwalifikowalny w projekcie grantowym. 

W przeciwnym wypadku, gdy Grantobiorca uzna, że podatek VAT jest kosztem 

kwalifikowanym, gdyż Grantobiorcy nie przysługuje prawo do obniżenia kwoty 

podatku należnego o kwotę podatku naliczonego lub ubiegania się o zwrot podatku 

VAT na podstawie przepisów o VAT obowiązujących w naszym kraju – zobowiązany jest 

do załączenia do wniosku grantowego interpretacji przepisów prawa podatkowego, 

wydanej przez właściwy organ. W sytuacji, gdy Grantobiorca nie jest w stanie 

dostarczyć indywidualnej interpretacji na etapie naboru wniosków grantowych, 

zobowiązany jest dołączyć do wniosku grantowego wniosek o wydanie interpretacji 

indywidualnej, który złożył do właściwego organu oraz zobowiązany jest do 

niezwłocznego przedłożenia tej interpretacji do Grantodawcy (IP 2021-2027) po jej 

otrzymaniu. Maksymalnym terminem dostarczenia indywidualnej interpretacji jest 

okres 10 dni od dnia przyjęcia przez Dyrektora Opolskiego Centrum Rozwoju 

Gospodarki (OCRG) – zarządzenia w sprawie przyjęcia listy projektów grantowych 

wybranych do uzyskania wsparcia grantowego.  W uzasadnionych przypadkach, na 

prośbę Grantobiorcy, Dyrektor OCRG może wyrazić zgodę na wydłużenie ww. 

terminu).  

Za posiadanie prawa do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku 

naliczonego, o którym mowa powyżej, nie uznaje się możliwości określonej w art. 113 

ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, ani przypadku 

wskazanego w art. 90 ust. 10 pkt 2 tej ustawy. 

4. Koszty pośrednie nie są kwalifikowane i nie jest dopuszczalne rozliczanie ich w ramach 

kosztów bezpośrednich projektu grantowego. 

5. Cross-financing nie jest kwalifikowany. 

https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/dokumenty/wytyczne-dotyczace-kwalifikowalnosci-2021-2027/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/dokumenty/wytyczne-dotyczace-kwalifikowalnosci-2021-2027/
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6. Wszystkie usługi będące przedmiotem projektu grantowego muszą być usługami 

zleconymi na zewnątrz, tj. nie mogą być realizowane przez osoby, które są 

jednocześnie pracownikami Grantobiorcy. 

7. Pomoc w ramach działania nie może być udzielona na realizację projektu grantowego 

dotyczącego działalności handlowej (handlu obcymi wyrobami lub obcymi usługami). 

 

II. Katalog wydatków kwalifikowanych: 

 

Koszty projektu grantowego finansowane przez Grantodawcę (Opolskie Centrum 

Rozwoju Gospodarki) i koszty finansowane przez Grantobiorcę (MŚP): 

 

1. Grantodawca, tj. Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki jako IP (Instytucja 

Pośrednicząca w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Opolskiego 2021-2027) zapewnia Grantobiorcom finansowanie następujących 

kosztów:  

 wynajęcie powierzchni targowo-wystawienniczej wraz z niezbędnymi kosztami 

narzuconymi przez organizatora imprezy targowo-wystawienniczej (m.in. opłaty za 

podłączenie i zużycie mediów, opłata rejestracyjna, rezerwacja powierzchni 

wystawienniczej)  

 zabudowa stoiska (w tym m.in.: projekt zabudowy stoiska, montaż, demontaż 

stoiska).  

 

2. Grantobiorca z kolei w ramach projektu grantowego zobowiązany jest do wniesienia 

wkładu własnego w wysokości 30% przypadających na niego kosztów 

kwalifikowanych finansowanych przez Grantodawcę (OCRG) i 100% wszystkich 

kosztów niekwalifikowanych związanych z wyjazdem na targi. Wkład własny 

Grantobiorcy musi zostać udokumentowany podczas rozliczenia w postaci faktur 

zakupowych za poniesione wydatki związane z wyjazdem na targi (których dotyczył 

nabór) z katalogu poniżej:  

 projekt i druk materiałów dedykowanych do promocji Grantobiorcy na imprezie 

targowo - wystawienniczej (w szczególności ulotek, broszur, folderów, płyt CD z 

materiałami dotyczącymi wnioskodawcy, itp.), w tym wydatki związane z 

tłumaczeniem treści tych materiałów, 

 zakup usług w zakresie transportu eksponatów wraz z ubezpieczeniem i kosztami 

spedycji w związku z udziałem w imprezach targowo-wystawienniczych w kraju, 

 zakup usług w zakresie transportu eksponatów wraz z ubezpieczeniem, odprawą 

celną i kosztami spedycji w związku z udziałem w imprezach targowo-

wystawienniczych za granicą, 
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 wydatki na przejazd i zakwaterowanie przedstawicieli Grantobiorcy uczestniczących 

w imprezie targowo - wystawienniczej w okresie nie dłuższym niż dwa dni przed 

rozpoczęciem i jeden dzień po zakończeniu imprezy targowo-wystawienniczej, a w 

przypadku imprezy targowo – wystawienniczej organizowanej poza granicami kraju 

wystawienniczej w okresie nie dłuższym niż trzy dni przed rozpoczęciem i dwa dni 

po jej zakończeniu,  

 opłaty związane z uzyskaniem niezbędnych wiz oraz ubezpieczeniem dla 

przedstawicieli Grantobiorcy uczestniczących w imprezie targowo-wystawienniczej 

poza granicami kraju, 

 reklamy w mediach dedykowanych imprezie targowo-wystawienniczej. 

 wydatki poniesione na usługi tłumaczeń podczas udziału w imprezie targowo - 

wystawienniczej za granicą. 

Zakup usług: 

 doradztwa dla Grantobiorcy w zakresie strategii działań marketingowych (w tym 

doradztwa w zakresie projektowania materiałów promocyjnych oraz reklamowych, 

stron internetowych, aplikacji mobilnych itp.), koncepcji dostosowania wzorniczego 

produktów/oferty (w tym np. rozmiary produktu, jego opakowanie, bezpieczeństwo 

produktu, znak firmowy itp.), koncepcji wizerunku przedsiębiorcy, czy ochrony 

własności intelektualnej na wybranych rynkach docelowych (w tym doradztwo 

rzecznika patentowego, specjalistyczne usługi prawnicze, opłaty rejestracyjne za 

zgłoszenie lub ochronę znaku towarowego itp.), 

 doradztwa w obszarze wyszukiwania i doboru partnerów gospodarczych, (w tym 

przygotowania ofert współpracy oraz negocjacji handlowych i ich przeprowadzenia), 

 uzyskania niezbędnych dokumentów/certyfikatów uprawniających do 

wprowadzenia produktów lub usług na wybrane rynki docelowe (koszty uzyskania 

certyfikatów, pozwoleń, homologacji, itp.), 

 zainstalowania/zmontowania eksponatów przywiezionych na targi przez 

Grantobiorcę. 

 

III. Wkład własny Grantobiorcy może zostać wniesiony wyłącznie w formie pieniężnej 

(udokumentowany w postaci faktur zakupowych za poniesione wydatki związane z 

wyjazdem na targi) i nie może pochodzić ze środków publicznych, w tym dotacji/subwencji 

z budżetu państwa i budżetu jednostek samorządu terytorialnego. 

 

IV. Wydatki niekwalifikowalne w ramach działania zgodnie z zapisami Wytycznych 

dotyczących kwalifikowalności 2021-2027, a ponadto: 

 koszty przyznawane na działalność związaną z wywozem do państw trzecich lub państw 

członkowskich, tzn. pomocy bezpośrednio związanej z ilością wywożonych produktów, 

https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/dokumenty/wytyczne-dotyczace-kwalifikowalnosci-2021-2027/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/dokumenty/wytyczne-dotyczace-kwalifikowalnosci-2021-2027/
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tworzeniem i prowadzeniem sieci dystrybucyjnej lub innymi wydatkami bieżącymi 

związanymi z prowadzeniem działalności wywozowej;  

 zakup usług, których świadczenie stanowi przedmiot działalności gospodarczej 

Grantobiorcy. 

 

 


